Technische Daten Kombi-Sonde KS1D-Ex (Typ ZPF2)
Technische Daten Kombi-Sonde KS1D-Ex (Typ ZPF2)
Fig. 3 Kombi Sonde KS1D-Ex (Typ: ZPF2) mit Messgas-Entnahme-Vorrichtung GED FLEX und T-Adapter
Anwendung:
Fig. 1 Kombi Sonde KS1D-Ex (Typ: ZPF2) Fig. 2 Maßbild Kombi Sonde KS1D-Ex (Typ: ZPF2)
 Abgastemperaturen: je nach Material bis zu 1.400 °C an der GED FLEX
450 °C am Sondenkopf bei LT2/LT3
 Strömungsgeschwindigkeiten: 0,1 ... 30 m/s

* Gemäß DIN V 18160-1:2006-01 Dichtheit gegenüber Umgebung durch Gehäuse und Befestigung.
Technische Daten Kombi-Sonde KS1D-Ex (Typ ZPF2)
Bestellangaben
Zubehör
Ersatzteile
GED FLEX
Kombi-Sonde KS1D-Ex zur simultanen Messung von Sauerstoff (O2) und Unverbranntem (CO/H2),
für Messgastemperaturen bis 1.400 °C, in Verbindung mit GED FLEX,
Einstellzeit t60 O2: < 50 s, COe: < 60 s
mit Testgasanschluss, Schutzart IP67
Bezeichnung / Typ Typ
Kombi-Sonde KS1D-Ex, Kabellänge 2 m 656R2021
Zusätzlich erforderlich: - Lambda Transmitter LT3-Ex, konf. für LS2, Bestell-Nr. 657R5160 / … / KS1D
- Messgas-Entnahme-Vorrichtung GED FLEX
evtl.
- Abreinigungs-/Spüllufteinheit, IP65, für T-Adapter GED FLEX, Bestell-Nr. 657R0934
Bezeichnung / Typ Bestell-Nr.
ATEX Anschlusskabel für Kombi-Sonde KS1D- Ex / Lambda-Sonde LS2-Ex 656R2025
Sondenanschlusskasten für Kombi-Sonde KS1D- Ex / Lambda-Sonde LS2-Ex
Gehäuse für Ex-Zone 1 nach ATEX, IP66
Material: Edelstahl 1.4301
230 x 150 x 81 mm
650R4029
Filtervorsatz für hoch schwefelhaltige Abgase zum Schutz der Sonde KS1D-Ex / LS2-Ex 656R2028
Bezeichnung / Typ Bestell-Nr.
Wartungs-Set (Staubschutzfilter, Graphitdichtung) für KS1D-Ex / LS2-Ex 656R2027
Wartungs-Set für Filtervorsatz 656R2028 656P2029
Dichtung für Anschlusskopf, Novaphit SSTC 656P0263
Anwendung bis 750 °C, Material Innenrohr 1.4571, Material Außenrohr 1.4571
Bezeichnung / Typ Bestell-Nr.
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 750 °C, Material Edelstahl 1.4571, L 500 mm
655R1520
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 750 °C, Material Edelstahl 1.4571, L 1.000 mm
655R1521
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 750 °C, Material Edelstahl 1.4571, L 1.500 mm
655R1522
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 750 °C, Material Edelstahl 1.4571, L 2.000 mm
655R1523
Anwendung bis 950 °C, Material Innenrohr INCONEL, Material Außenrohr INCONEL
Bezeichnung / Typ Bestell-Nr.
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 950 °C, Material INCONEL, L 500 mm
655R1530
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 950 °C, Material INCONEL, L 1.000 mm
655R1531
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 950 °C, Material INCONEL, L 1.500 mm
655R1532
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 950 °C, Material INCONEL, L 2.000 mm
655R1533
Technische Daten Kombi-Sonde KS1D-Ex (Typ ZPF2)
Anwendung bis 1.200 °C, Material Innenrohr KANTHAL, Material Außenrohr INCONEL
Bezeichnung / Typ Bestell-Nr.
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 1.200 °C, Material KANTHAL, L 500 mm
655R1540
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 1.200 °C, Material KANTHAL, L 1.000 mm
655R1541
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 1.200 °C, Material KANTHAL, L 1.500 mm
655R1542
GED FLEX für LS2/KS1D-HT-, EX- und KS2DNOx- Sonde
bis 1.200 °C, Material KANTHAL, L 2.000 mm
655R1543